[image: image1.jpg]

ГЛАВА
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2013 № 11
О мерах по защите населения
городского поселения Воскресенск
от неблагоприятного воздействия
безнадзорных животных
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Московской области от 31 июля 2012 г. № 129/2012-03 «О мерах по защите населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных», Положением «По обеспечению санитарного содержания и благоустройства территории городского поселения Воскресенск», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» от 29.12.2011 г. № 312/45, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты населения от общих для человека и животных заболеваний и регулирования вопросов содержания собак и кошек ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями уполномоченного органа местного самоуправления в сфере регулирования численности безнадзорных животных на территории городского поселения Воскресенск Администрацию городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

2. Возложить обязанность по исполнению пункта 1 настоящего постановления на сектор благоустройства отдела городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (далее - сектор благоустройства);

3. Сектору благоустройства (Смышляева О.П.):

-осуществлять взаимодействие с уполномоченным Правительством Московской области исполнительным органом государственной власти Московской области в целях обеспечения мероприятий, установленных правилами содержания собак;

-вести регистрацию заявлений от граждан о местах скопления безнадзорных животных и случаях нападения их на людей;

-доводить до сведения граждан информацию об установлении карантина на территории городского поселения Воскресенск;

-осуществлять иные меры в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами.

4. Управлению по общим и организационным вопросам администрации городского поселения Воскресенск (Николаева М.А.) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск А.В. Маскаева.

Глава городского поселения Воскресенск                                                         А.В. Квардаков